平成 30年 10月 17日

観光文化スポーツ部

報道関係者 各 位

山形県スポーツコミッション(仮称)推進本部会議及びキックオフミーティングの

開催について

 この度、県内へのスポーツ大会・合宿の誘致や、スポーツツーリズムの推進による交流

の拡大を通して地域の活性化を図るため、「山形県スポーツコミッション(仮称)」を設立す

る運びとなり、下記のとおり推進本部会議及びキックオフミーティングを開催しますので、

お知らせいたします。

記

１ 開催日時 10月22日（月）12:45～14:30

２ 場  所 山形グランドホテル２階「サンリヴァ」（山形市本町1-7-42）

３ 内  容

（１）推進本部会議 12:45～13:05

    ・山形県スポーツコミッション設立の趣旨について

    ・山形県スポーツコミッション規約について

    ・山形県スポーツコミッション平成 30年度事業計画等について

（２）キックオフミーティング 13:15～14:30

   ・主催者挨拶 名誉会長 吉村美栄子山形県知事

・基 調 講 演 講師 木田 悟 氏（一般財団法人日本スポーツコミッション理事長）

           テーマ 「スポーツを活かした地域の活性化とは」

４ 参 加 者 山形県、各市町村、スポーツ関係団体、経済団体、観光団体、メディア関係者

大学関係者、農業団体、医療関係者 等

５ そ の 他 当日は、会場入口に報道受付を設置し、会場内に記者席を用意しますので

御利用ください。

【問い合わせ】

県民文化スポーツ課 課長補佐 佐藤

電話６３０－３１５６

（報道監） 観光文化スポーツ部次長 齋藤

プレスリリース